
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 2l°> del 26 GIU' 2019

Oggetto: Determinazione relativa alla dotazione organica aziendale — Congelamento temporaneo din .

2 posti di Dirigente Medico.

0Proposta N° …{ del 75.05-ng
STRUTTURA PROPONENTE

(SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE)

L’istruttore Il Responsabile del Procedimento @ po Settore
/IÀWU»G- co

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, &gt; ha adottato la seguente deliberazione…MA



Il Responsabiledel Settore Gestione RisorseUmane

Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017 avente per oggetto “Adozione della nuova dotazione

organica rideterrninata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera approvato con il D.A.

n. 629 del 31/03/2017” e s.m.i;

Considerato che la predetta dotazione organica, risalente a diversi anni fa, non consente di far

fronte, in relazione alla attuale modifica delle realtà dei Pronto Soccorso della provincia di Catania e

altresì in conseguenza della entrata in vigore delle disposizioni in materia di orario di lavoro del

personale sanitario di cui alla legge 161/2014 in materia, adeguatamente alle esigenze assistenziali

scaturenti dalla necessità di dover assicurare i livelli essenziali di assistenza in condizioni di sicurezza,

appropriatezza, efficienza, ed efficacia nelle cure con particolare riferimento all’area di emergenza;

Che, conseguentemente, nelle more della rimodulazione della dotazione organica che sarà

proposta nel nuovo assetto organizzativo dell’ARNAS secondo gli attuali standard e necessità

assistenziali, si rende necessario procedere in atto al congelamento — per i corrispondenti oneri- di n. 2

posti di Dirigente Medico dei quali ti. 1 di disciplina di Chirurgia Generale e n. 1 di disciplina di

Neonatologia, utilizzandone le economie per l’assunzione a tempo determinato e per un periodo di mesi

sei, eventualmente prorogabile, di una unità di Dirigente Medico di disciplina di Medicina e Chirurgia

d’Accettazione e d’Urgenza e di una unità di dirigente Medico di Patologia Clinica;

Ritenuto dovere dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la funzionalità delle

Unità Operative interessate;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

Disporre di congelare — per i corrispondenti oneri - n. 2 posti di Dirigente Medico dei quali n. 1 di

disciplina di Chirurgia Generale e n. 1 di disciplina di Neonatologia, utilizzandone le economie per

l’assunzione a tempo determinato e per un periodo di mesi sei, eventualmente prorogabile, di una unità di



Dirigente Medico di disciplina di Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza e di una unità di

Dirigente Medico di Patologia Clinica.

Il Responsabiledel Settore Gestione RisorseUmane

(Dott.s \ tana Bonanno)

V —'/

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

D E L I B E R A

Congelare — per i corrispondenti oneri - n. 2 posti di Dirigente Medico dei quali 11. 1 di disciplina di

Chirurgia Generale e n. 1 di disciplina di Neonatologia, utilizzandone le economie per l’assunzione a

tempo determinato e per un periodo di mesi sei, eventualmente prorogabile, di una unità di Dirigente

Medico di disciplina di Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza e di una unità di Dirigente

Medico di Patologia Clinica.

Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata, al fine di garantire l’attività

assistenzialedelle UU.OO. interessate.

Il Direttore Amministrativo

(Dott.
W.;-3%);

Il Segretario

GIO GIA

ott. Fabrizio De Nicola)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno%—L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente

CI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


